Zubehor

(1) duo-P
Reinigungspulver

(2) SEBO-Fleckenbirste

(3) Bodenschale

Attachments
(1) duo-P
Cleaning powder
(2) SEBO-Spot
cleaning brush
(3) Storage tray

Accessoires
(1) Poudre duo-P
(2) Brosse manuelle

(3) Couvercle
de rangement

Accessori
(1) duo-P Polvere

(2) Spazzola
smacchiatore

(3) Vaschetta base

Mit dem Gerat nicht Gber die
AnschiuBleitung fahren!

Bei allen Reinigungs- und Wartungs-
arbeiten am Gerat, Stecker aus der
Steckdose ziehen!

Arbeiten an der elekirischen
Instaliation dirfen nur von Sach-
kundigen ausgefiihrt werden.

Never run the machine over the
cable.

CAUTION - Always unplug the
machine at the mains outlet before
dismantling any part of the machine.

For service please contact your sup-
plier or the address below.

Ne jamais paaser sur le cable avec
la machine. B

ATTENTION: Toujours débrancher la
machine au niveau de la prise sec-
teur avant de démonter quelque
partie que ce soit.

Ce travail doit étre seulement
exécuté par des personnes qualifiées
en électrique.

Non passare con I'apparecchio sul
cavo.

Per tutti i lavori di riparazione e

manutenzione togliere la spina dalla
presa.

Staccare della presa di corrente
prima di smontare o sostituire
qualsiasi parte della macchina.

Technische Daten Technical Details Détails techniques Dati tecnici

Breite ..........coiiuua 355 mm Width ................. 355 mm Largeur ............... 355 mm Larghezza ............. 355 mm
Héhe ................. 119 mm Heigth ................ 119 mm Hauteur ............... 119 mm Altezza ................ 119 mm
Gewicht ........ ..o uvuu 5 kg Weight ................... 5 kg Poids ...........cocuenunn 5 kg Peso .. ...ooiieiiiiii 5 kg
Antriebsmotor ......... 200 Watt Brush Motor .......... 200 Watt Moteur de brosses ..... 200 Watt Motore trascinamento . .200 Watt
Anschlussleitung . ........ 12,2 m Cable .......covvvivnnnn i2,2m Longeurducable ........ 12,2 m Cavo alimentazione ...... 122 m
Biirstendrehzahl . ... ... 400U/min 2 Brush System Vitesse de rotation Numero giri spazzola . . .400U/min
2-Blrstensystem Brush revolutions ... .. . 400U/min des2brosses ......... 400U/min 2 Spazzola controrotanti

Dieses Gerat ist nicht daflir bestimmt
durch Personen (einschl. Kinder) mit einge-
schrankten physischen, sensorischen oder
geistigen Féhigkeiten oder mangels Erfah-
rung und/oder mangels Wissen benutzt zu
werden. Es sei denn, sie werden durch eine
fur Ihre Sicherheit zusténdige Person beauf-
sichtigt oder erhielten von ihr Anweisung,
wie das Gerét zu benutzen ist. Kinder soll-
ten beaufsichtigt werden, um sicher zu stel-
len, dass sie nicht mit dem Gerat spielen.
Wenn die Netzanschlussleitung dieses Ge-
rétes beschadigt wird, muss sie durch den
Hersteller oder seinem Kundendienst oder
einer ahnlich gualifizierten Person ersetzt
werden, um Gefahrdungen zu vermeiden.
Hinweis zur Entsorgung
[Gilt nur innerhatb der EUJ:

www.sebo.de

Sie kdnnen dieses Gerat kostenlos an jeder
offentlichen Sammelstelle abgeben. Weitere
Informationen erhalten Sie durch lhre Kommune.

SEBO Stein & Co. GmbH
Wiitfrather Strafle 47-49, 42553 Velbert, Germany
Telefon +49(0)2053/8981, Telefax +49(0) 2053/89 85

This appliance is.not intended for use by
persons (incl. Children) with reduced
physical, sensory or mental capabilities,
or lack of experience and knowledge,
unless they have been given supervision
or instruction concerning use of the appli-
ance by a person responsible for their
safety.Children should be supervised to
ensure that they do not play with the
appliance. If the power supply fitted to
this machine damaged, it must be repla-
ced by a SEBO service engineer, or other
qualified person, to avoid the risk of injury.

Note on disposal:

local authority.

[B]Ce

For disposal of used appliances,
please follow the advice of your

Cet appareil n’est congu pour étre utilisé
par des personnes (enfant compris) qui,
pour des raisons d’incapacité physique,
sensorielle ou mentale, ou bien de par
leur inexpérience ou ignorance, ne sont
pas aptes & s’en servir en toute séaurité,
sans avoir recu les instructions et étre
supervisé par une personne responsable
de leur sécurité. Les enfants devront étre
surveillés afin de s’assurer gu'ils ne jouent
pas avec I'appareil. Si le cable électrique
de la machine est endommagg, il doit étre
remplacé par un technicien reconnu par
SEBO ou a défaut une personne qulifiée
afin d’éviter tout risque de blessure.

Questo apparecchio non & destinato all'uso
da parte di persone (bambini compresi)
con limitate capacita fisiche, sensoriali o
mentali ovvero prive dell’esperienza o
della conoscenza necessaria, salvo che
nonsiano supervisionate da un soggetto
responsabile della loro sicurezza o siano
state istruite da quest’ultimo sul corretto
utilizzo dello stesso. Assicurarsi che i
bambini non giochino con "apparecchio.
Nel caso in cui le componenti elettriche
fornite con questo apparecchio risultassero
danneggiate, devono essere sostituite da
un incaricato SEBO, o altra persona quali-
ficata, al fine di evitara il rischio di danni.

Votre organisme de collecte des déchets électriques acceptera
gratuitement la prise en charge de votre appareil électrique usagé

votre organisme

MADE IN GERMANY  ©2005 SEBO Stein & Co. GmbH ®Eingetragenes Warenzeichen. Technische Anderungen vorbehalten.

dans le but de le recycler. Tous les détails vous seront fournis par

0981 GR - 08.2009






Teileverzeichnis

230 V (Europa/CH)

Parts List

120/230/240 V (USA/AUS/GB/ZA)

Pos. Teil- Benennung Pos. Teil- Benennung Pos. Product- Description Pos. Product Description
Nr. Nr. Code Code.
1 1030 UL  Zugentlastungsschelle 49 3111 hg  Gelenk, kpl. 1 1030UL  Cable clamp 05084 S  Carbon brush Set
2 0106 ER S(_:hra_ube 3,9x13 A2 50 3051 Gelenklager, kpl. 2 0106 ER  Screw 3,9x13 A2 (230/240 V)
3 3116 Stielleitung 51 3014 Motorritzel 19 3 ggg :ggglg (C:zl;:g (iggl\2/40V) 05095 S  Carbon brush (120 V)
. 52 3030 Lagerdeckel . (120V) 35 01020 ER Screw 3,9x21
5 3137 dg  Schaltwippe - . 5 3137dg  Switch cap ]
53 3013 Riemenscheibe . 37 3038 Drive belt
6 3136 hg Schalterrrahme_n 54 3042 Zahnriemen 6 3136 hg  Switch cap holder 38 0116 ER  Screw M4x30 A2
; 0127 ER  Schraube Taptite M4x10 HTD 5M ; 0127 ER  Screw Taptite M4x10 39 3004 SE Coyer ' .
9 5260 dg  AnschluBleitung o 9 5260 dg Cable (Europa) 40 0808 Swivel neck wires with
. 60 3039 Lagerbriicke contacts (230/240 V)
5351 dg  AnschluB3leitung (CH) 5422 dg Cable (ZA) 0808 UL  Swivel K Wi ith
10 . 5433dg  Cable (USA) WIVET NECK ires Wi
65 3146 Antriebachse, kpl. 5461 UK Cable (GB) contacts (120 V)
11 3142 HG  Griff 5390 d Cable (AUS 41 0149 ER  Spacer washer
12 05111 ER Wippenschalter 70 3052 hg  Lager, links, kpl. 9 ( ) 45 3147 Drive axle, cpl.
(incl. Pos. 5 + 6) 71 3017 ER  Riemenscheibe, kpl. 11 3142 HG Handle grip 49 3111 hg Swivel neck assembly
13 0105 ER  Schraube 3,9x19 73 0503 Kondensator 12 05111 ER Rocker switch (230/240 V)
14 5352 hg  Zubehoérklammer (incl. Pos. 5+6) 3123 hg  Swivel neck assembly
15 0129 ER  Schraube Taptite M4x12 13 0105 ER  Screw 3,9x19 (120 V)
16 3115 Stiel 14 5352 hg  Clamp 50 3051 Swivel neck support
17 3118 hg  Leitungshaken 15 0129 ER  Screw Taptite M4x12 51 3014 Motor pulley
19 3027 hg  Stielstecker-Abdeckung 16 3115 Handle 52 3030 Clamp
20 3113 hg  Stielstecker 17 3118 hg  Cable hook 54 3042 Drive belt
21 1020 UL  Kontaktabdeckung 19 3027 hg ?g\?ﬁrle connector 60 3039 Bridge
22 0103ER  Schraube 3,9x16 g
: 20 3113 hg Handle connector
23 3122/A Stiel, kpl. 65 3146 Drive axle, cpl
3122/B Stiel, kpl. (CH) 21 1020 UL  Contact cover B
25 3033 hg Bodenschale 22 0103 ER  Screw 3,9x16 .
26 2007 mg  StoRBbandage 23 3122/A Handle, cpl. (Europa) 70 3052hg  Bearing block assy. LH
- 71 3017 ER  Pulley, cpl.
27 3005 Rundburste 3122/H Handle, cpl. (USA) 73 0503 Condenser (230/240 V1)
28 3002 hg  Bodenplatte 3122/E Handle, cpl. (ZA)
29 0112 ER  Schraube M4x12 A2 3122/C Handle, cpl. (GB)
30 3010 hg  Lager, rechts 3122/D Handle, cpl. (AUS)
31 3001hg Unterteil duo 25  3033hg  Storage tray
26 2007 mg Bumper
32 3032 Rasfeder 27 3005 Brush assembl
33 0502 Reihenklemme 2-polig Y
28 3002 hg Base plate
34 3047 ER  Motor duo 230 V
o 29 0112 ER  Screw M4x12 A2
05084 S  Kohlebirstenset 20 3010 h Bearing block RH
35 01020 ER Schraube 3,9x21 9 bearing bloc
37 3038 Zahnriemen HTD 3M 31 3001 hg  Brush housing
38 0116 ER  Schraube M4 x30 A2 32 3032 Handle stop spring
39 3004 SE  Oberteil, duo 33 0502 Terminal block
40 0808 Flachstecker, kpl. 34 3047 ER  Motor 230 V
41 0149 ER  PaBscheibe 18/25 3048 ER Motor 240 V
45 3147 Antriebachse, kpl. 3049 ER  Motor 120 V



‘s , . .. .
Pieces détaches 230 V (Europa/CH) Parti di ricambio 230 V (IT/CH)
Pos. Part Description Pos. Part Description Pos. Parti- Description Pos. Teil- Description
No. No No. No.
1 1030 UL  Bride de serrage 40 0808 Fil électrique
:2,’ gigg ER I\D/:zt:é'gexg'égbféz 45 3147 Axe dlentrainement % (l)ggg Elli I\:/?;cg’t;ax 13 A2 49 3111 hg  Snodo completa
4 9 : 3 3116 Cavo interno 50 3051 Bronzina completa
4 ’
5 3137dg Interrupteur 49 3111 hg Rotule complet de 51 3014 Puleggia motore
6 3136 hg  Couvercle dlinterrupteur manche g gigé gg g(t)‘le'tr;uitr?t)er?rutt ore 52 3030 Copri cuscinetto
7 0127 ER  Vis Taptite M4x10 50 3051 Palier complet de 7 0127 E?? Vite Taptite M4x10 54 3042 Cinghia dentata HTD
8 fixation
Alla 4 ) 8 .
9 5260 dg  Cable électrique : 60 3039 Porta bronzina
5351dg  Cable électrique (CH) 51 3014 Pot_JIl moteur 19 9 5590dg Cavo2x1
10 52 3030 Palier support 10 65 3146 Asse motore
54 3042 Courroie crantée 1 3142 HG  Impuanature
11 3142 HG = Poignee plastique secondaire 12 O5111ER Interrittore 70 3052hg  Porta cuscinetto sin
12 05111 ER Interrupteur de mise en 60 3039 Fixation supérieure (incl. Pos. 5+6) 9 | u :
marche (incl. Pos. 5+6) 13 0105ER Vite 3,9x19 comp
13 0105 ER  Vis 3,9x19 65 3146 Axe dlentrainement 14 5352 h Pinza, orta accessori 71 3017 ER  Rondella cinghia, cpl.
14  5352hg  Clips de brosse 15 OLOER Vit oo e 73 0503 Condensatore
manuelle 70 3052 hg  Entrainement cpl. 16 3115 Manicop
15 0129 ER  Vis Taptite M4x12 de brosse 17 3118 h Ganai t
16 3115 Tube alu 71 3017 pi 4 9 angio portacavo
A ignon dentelé,cpl. 18
17 3118hg  Support de cable 73 0503 Condenseur 19 3027 h Coperchio contatti
19 3027 hg  Plaquette AR de marche 20 3113 hg P E] mani
20 3113 hg  Embase plastique 9 pina manico
i e : 21 1020 UL  Copertura contatti
21 1020 UL Connection électrique 2 0103 ER  Vite 3.9x16
plastique 23 3122 hg IT Manico, compl
22 O103FER  Vis 39x16 25 3033hg  Vascheita base
23 3122/A Tube, alu complete 26 2007 9 P Ioi
3122/B Tube alu, cpl. (CH) mg  Faracolpi
L 27 3005 Spazzola
25 3033 hg S;?]Léveergﬁtmfener de 28 3002 hg Piastra base
29 0112 ER  Vite M4x12 A2
26 2007mg  Pare-chocs 30 3010 h Porta cuscinetto destro
27 3005 Brosse 9
28 3002 hg  Plague centrale :
20 OL12ER  Vis M4x12 A2 31 3001hg  Copri spazzola DUO
30 3010 hg  Plague de brosse gauche 33 0502 Mammuth 2-poli
31 3001 hg Plaque supérieure 34 3047 ER  Motore DUO 230 V
32 3032 Plaquette de blocage 05084 S  Carboncino
33 0502 Domino 35 01020 ER  Vite 3,9x21
34 3047 ER  Moteur 230 V 37 3038 Cinghia HTD 3M
05084 S  Charbon moteur de 38 0116 ER  Vite M4x30 A2
brosse 39 3004 SE  Calotta superiore DUO
35 01020 ER Vis 3,9x21 40 0808 Spina pitta
37 3038 Courroie crantée
moteur 41 0149 ER  Spessore 18/25
38 0116 ER  Vis M4x30 A2 45 3147 Asse motore
39 3004 SE  Carter superieur




